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Protokół z posiedzenia 

Komisji Oświaty , Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 19.01.2017r. 

 

 Osoby obecne na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności.  

Miejsce spotkania: Urząd Miejski w Barczewie - sala konferencyjna  

Rozpoczęcie posiedzenia : 14ºº 

 Porządek obrad:  

1. Otwarcie posiedzenia .  

2. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Barczewie w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

projektu pod nazwą „Tanecznie i słonecznie” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

3. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Barczewie w sprawie zatwierdzenia do realizacji 

projektu pod nazwą „Wyposażenie oddziału przedszkolnego w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Łęgajnach” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 

4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Barczewie w sprawie ustalenia opłat za świadczenia 

udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Barczewo. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 

Ad. 1. Pan Surmański otworzył posiedzenie komisji. 

Ad.2. Pani Chyżyńska omówiła projekt uchwały. Gmina Barczewo przeznacza na realizację 

projektu w 2017 r. środki europejskie w wysokości 62 382,56 zł oraz jako wkład własny 

kwotę w wysokości 11 008,69 zł w postaci niepieniężnej, łącznie 73 391,25 zł. 

Celem projektu jest wzrost kompetencji społecznych, kreatywności, inicjatywy  

i przedsiębiorczości 75 dzieci w wieku od 2,5 do 6 lat oraz wzrost umiejętności 

wychowawczych ich rodziców a także zwiększenie kwalifikacji i kompetencji 7 nauczycieli 

przedszkola. 

Ad.3. Pani Chyżyńska omówiła projekt uchwały. Gmina Barczewo przeznacza na realizację 

projektu w 2017 r. środki europejskie w wysokości 250 541,31 zł oraz jako wkład własny 

kwotę w wysokości 44 213,18 zł, łącznie 294 754,49 zł. 

Celem projektu jest zwiększenie o 20 liczby miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym  

w Przedszkolu Publicznym w Łęgajnach i podniesienie wiedzy i umiejętności pracy z dziećmi 
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niepełnosprawnymi siedmiu nauczycieli wychowania przedszkolnego i organizacji 

doskonalenia zawodowego dla nauczycieli. 

Ad.4. Pani Chyżyńska omówiła projekt uchwały. Zmiana ustawy o systemie oświaty z dnia  

2 grudnia 2016 r. wprowadziła zmiany w finansowaniu wychowania przedszkolnego,  

z terminem obowiązywania od 1 stycznia 2017 r. Główną zmianą jest uwzględnienie 

finansowania w ramach subwencji dzieci w wieku 6 lat i powyżej objętych wychowaniem 

przedszkolnym , a tym samym wprowadzenie możliwości pobierania opłat wyłącznie dla 

dziecka w wieku do 5 lat za pobyt dziecka w publicznym przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej i innej formie wychowania przedszkolnego. 

Ad.5 Pan Surmański zwrócił się do pani Chyżyńskiej o przygotowanie kosztów (w tym 

kosztów zwolnień nauczycieli oraz pracowników obsługi) związanych z przeprowadzeniem 

reformy oświaty zakładając następujące warianty w perspektywie 4 lat: 

Wariant 1: Szkoła Podstawowa Nr 1 w aktualnych budynkach + klasa 7 i 8, liceum  

w aktualnym budynku z wygaśnięciem gimnazjum. 

Wariant 2: Funkcjonują 2 szkoły podstawowe z obwodami: SP1 oraz SP3  

a) w pierwszym roku zostają zrejonizowane tylko klasy pierwsze; 

b) w pierwszym roku zostają zrejonizowane tylko klasy pierwsze i czwarte; 

c) w pierwszym roku zostają zrejonizowane tylko klasy pierwsze, czwarte i siódme; 

d) SP1 oraz SP3 zostają podzielone na 2 części. 

Wariant 3: Włączenie SP1 do Zespołu Szkół. 

Pan Surmański zaproponował zorganizowanie spotkania z dyrektorami szkół w celu 

przedstawienia kosztów przeprowadzenia reformy z uwzględnieniem poszczególnych 

wariantów. Należy spotkać się z dyrektorem ZSP w Łęgajnach w celu ustalenia możliwości 

zatrudnienia nauczycieli (zagrożonych zwolnieniem ze szkół w Barczewie) w Szkole 

Podstawowej w Łęgajnach. 

Pani Jakończuk: Co będzie z salami w obiektach szkolnych, skoro za 4 lata w SP1 będzie 

tylko 29 oddziałów?  

Czy były przeprowadzone konsultacje społeczne? 

Pani Chyżyńska: Nie, ponieważ nie mamy jeszcze opracowanej konkretnej koncepcji. 

Pan Surmański: Chciałbym, aby przewodniczący Rad Rodziców obu szkół (SP1 i Zespołu 

Szkół) zorganizowali takie spotkanie, na którym rodzice dzieci będą mogli się wypowiedzieć. 

Pani Bronka: Przeraża mnie brak pomysłów na rozszerzenie oferty szkoły ponadgimnazjalnej. 

Nie widzę też uczciwego podziału dzieci ze względu na rejonizację. Poza tym, tak naprawdę 

to rodzic zdecyduje do której placówki jego dziecko będzie chodziło. 
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Poproszę o przygotowanie rzetelnych danych o liczbie dzieci wg klas. 

Pani Szter: Najważniejsze jest dziecko, nie lokale, nie nauczyciele. 

Pan Moszczyński: Wystarczy dobrze opracować dwie koncepcje, a więc czy zostaje jedna 

szkoła podstawowa, czy powstają dwie szkoły podstawowe. W tym celu należy spotkać się  

z radami rodziców szkół. 

Pan Surmański: Proszę, aby przygotowane przez panią Chyżyńską informacje były 

przekazane dla wszystkich radnych. 

Na tym posiedzenie komisji zakończono. 

 

protokołowała:                                                                 Przewodniczący                                 

Magdalena Brzezińska                                Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych   

                                                                                          Rafał Surmański                       


